
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/25  

Usnesení 
64. schůze rady městského obvodu 
konané ve dnech 24.06.2013 a 25.06.2013 

  

čís. 1896/RMOb-MH/1014/64 
- 

1926/RMOb-MH/1014/64 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/25  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.06.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1896/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0064/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - 

Kralická 3 

1897/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0063/13 Revokace usnesení RMOb a souhlas oprávněného 

správce nemovitostí s umístěním 

telekomunikačních technologií a souhlas se 

vstupem do dotčených prostor 

1898/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0065/13 Revokace usnesení RMOb a vydání nových 

platových výměrů 

1899/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0061/13 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 

1900/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0066/13 Návrh na podání žádosti o transfer z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

1901/RMOb-MH/1014/64 OF/RMOb/0062/13 Rozpočtová opatření 

1902/RMOb-MH/1014/64 POS/RMOb/0011/13 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

1903/RMOb-MH/1014/64 POS/RMOb/0012/13 Ukončení Smlouvy o poskytování stravovacích 

služeb 

1904/RMOb-MH/1014/64 POS/RMOb/0013/13 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu “Poskytování stravovacích služeb” 

1905/RMOb-MH/1014/64 V,VHaZ/RMOb/0008/13 Projednání dohody o neprovádění stavebních 

zásahů 

1906/RMOb-MH/1014/64 HSaVV/RMOb/0051/13 Žádost o úhradu bolestného 

1907/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0101/13 Žádosti o pronájem bytu 

1908/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0099/13 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu 

určitou s nájemci, u kterých je nájemní smlouva 

platná do 30. 6. 2013 

1909/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0097/13 Žádost o uzavření nájemní smlouvy na dobu 

určitou 

1910/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0100/13 Přechod nájmu bytu dle § 707 zákona č. 40/1964 

Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

1911/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0096/13 Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 

1912/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0098/13 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1913/RMOb-MH/1014/64 OB/RMOb/0095/13 Zajištění přístřeší pro nájemce 

1914/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0113/13 Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

1915/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0112/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou 

1916/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0111/13 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

1917/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0108/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/25  

1918/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0107/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

1919/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0109/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. L. Ševčíka 

1920/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0110/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

1921/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0114/13 Ukončení smlouvy o výpůjčce a smlouvy 

zakládající právo provést stavbu dohodou – „osada 

Bedřiška“ 

1922/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0106/13 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající právo 

provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Korunní – OVANET a. s. 

1923/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0105/13 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající právo 

provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Čelakovského – ČEZ Distribuce, a. s. 

1924/RMOb-MH/1014/64 OM/RMOb/0116/13 Povolení vstupu na pozemek a výpůjčka části 

pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 

lokalita Bedřiška 

1925/RMOb-MH/1014/64 HSaVV/RMOb/0052/13 Návrh na zrušení funkčního místa na odboru 

HSaVV, návrh na zřízení funkčního místa na 

oddělení SPOD 

1926/RMOb-MH/1014/64 HSaVV/RMOb/0053/13 Odsouhlašení kroniky městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky k tisku 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  V,VHaZ/RMOb/0009/13 Projednání návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. S/0096/2011/MHaD 

  V,VHaZ/RMOb/0010/13 Projednání návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. S/0093/2011/MHaD 
   
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/25  

OF/RMOb/0064/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout nemovitosti v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava - Kralická 3 
  
Usnesení číslo: 1896/RMOb-MH/1014/64 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout nemovitosti, a to 

budovu č. p. 322 - ul. Kralická 3, objekt občanské vybavenosti stojící na pozemku st. 
p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří a pozemky st. p. č. 252 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 743 m2 a p. p. č. 186/33 zahrada o výměře 254 m2, vše v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout nemovitosti, a to budovu č. p. 322 - ul. Kralická 3, 

objekt občanské vybavenosti, stojící na pozemku st. p. č. 252 zastavěná plocha a 
nádvoří a pozemky st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 743 m2 a p. p. 
č. 186/33 zahrada o výměře 254 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  finančního odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 05.07.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0063/13 
Revokace usnesení RMOb a souhlas oprávněného správce nemovitostí 
s umístěním telekomunikačních technologií a souhlas se vstupem do 
dotčených prostor 
  
Usnesení číslo: 1897/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č.1838/RMOb-MH/1014/62 ze dne 27.05.2013 

 
2) projednala 
  žádosti společnosti PERFECTED s. r. o., se sídlem Brno, Hybešova 726/42, 

PSČ 602 00, IČ 27683028, o souhlas oprávněného správce nemovitostí s umístěním 
telekomunikačních technologií a se vstupem do dotčených prostor v rámci realizace 
projektu “Rozvoj metropolitní komunikační infrastruktury SMO” 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  

3) souhlasí 
  s umístěním telekomunikačních technologií dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a vstupem do budovy č. p. 1208 stojící na pozemku st. p. č. 1555 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - Základní škola Gen. Janka 
1208 a č. p. 2697 stojící na pozemku st. p. č. 1815 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - Mateřská škola Matrosovova 14/A v rámci projektu 
“Rozvoj metropolitní komunikační infrastruktury SMO” 
 

4) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 05.07.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0065/13 
Revokace usnesení RMOb a vydání nových platových výměrů 
  
Usnesení číslo: 1898/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1836/RMOb-MH/1014/62 v bodě 1 písmene b) a d) 

 
2) projednala 
  návrh finančního odboru na vydání nových platových výměrů ředitelkám zřízených 

příspěvkových organizací: 
a. Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 

709 00 Ostrava - Hulváky 
b. Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 

3) stanovuje 
  ředitelkám zřízených příspěvkových organizací nové platové výměry s účinností 

od 1. 7. 2013 
 

4) ukládá 
  finančnímu odboru předat ředitelkám příspěvkových organizací nové platové výměry 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 28.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  

OF/RMOb/0061/13 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 1899/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Mateřské škole Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka  1/1236, příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984182 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi dne 

21. 5. 2013 v sídle Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, IČ 70984182, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  
 

 
OF/RMOb/0066/13 
Návrh na podání žádosti o transfer z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1900/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na podání žádosti o transfer z rozpočtu statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2013 
 

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o transfer pro projekt “Sportovně rekreační areál Bikepark Betoňák” 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zaslat žádost odboru kultury a zdravotnictví MMO 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 05.07.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  

OF/RMOb/0062/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1901/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  a. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech                                                                       o 4.850.000 Kč 
zvýší se § 2212 - Silnice, 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 2607                               o 2.000.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                         o 500.000 Kč 
zvýší se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 2609                                  o 250.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby                                                      o 600.000 Kč 
ORJ 2 
zvýší se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb 
                                                                                                             o 100.000 Kč 
ORJ 1 
zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                o 1.000.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORG 333                                  o 100.000 Kč 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                    o 50.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 o 50.000 Kč 
ORJ 3 
zvýší se § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - 
Nákup ostatních služeb                                                                       o 200.000 Kč 
ORJ 8 

b. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                                                       o 5.099.000 Kč 
zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                      o 2.999.000 Kč 
- pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené              o 1.300.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                   o 800.000 Kč 
ORJ 7 

c. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                                                          o 250.000 Kč 
zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                   o 200.000 Kč 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                      o 5.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                              o 10.000 Kč 
- pol. 5173 - Cestovné                                                                           o 15.000 Kč 
- pol. 5194 - Věcné dary                                                                        o 20.000 Kč 
ORJ 11 

d. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                            o 2.000.000 Kč 
zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                        o 300.000 Kč 
- pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění                               o 20.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  

ORJ 7 
zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění, ORJ 6 
                                                                                                               o 20.000 Kč 
zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstev 
obcí a krajů, ORJ 12                                                                            o 183.000 Kč 
zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                        o 700.000 Kč 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, UZ 33113234 o 87.000 Kč 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, UZ 33513234 o 490.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti, UZ 33113234                                                    o 24.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti, UZ 33513234                                                  o 123.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, UZ 33113234 
                                                                                                                 o 9.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, UZ 33513234 
                                                                                                               o 44.000 Kč 
ORJ 12 

e. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                                                            o 90.000 Kč 
zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5131 – Potraviny                                                                           o 10.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 o 10.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                              o 50.000 Kč 
ORJ 5 
zvýší se § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                    o 13.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                       o 1.000 Kč 
- pol. 5194 - Věcné dary                                                                          o 6.000 Kč 
ORJ 5  

f. zvýší se pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
                                                                                                             o 600.000 Kč 
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, 
- pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, 
ORG 325                                                                                                o 21.000 Kč 
- pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, 
ORG 317                                                                                              o 170.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORG 000                                        o 170.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 5171 - Opravy a udržování      o 180.000 Kč 
zvýší se § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, 
- pol. 5154 - Elektrická energie                                                                o 9.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                           o 50.000 Kč 
ORJ 4 

g. zvýší se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, UZ 93         o 13.000 Kč 
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325, UZ 93           o 13.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  

h. zvýší se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - Přijaté 
neinvestiční dary                                                                                    o 50.000 Kč 
zvýší se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní 
neinvestiční výdaje jinde nezařazené                                                    o 50.000 Kč 
ORJ 11, UZ 161 

i. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech                                                                            o 60.000 Kč 
zvýší se § 6399 - Ostatní finanční operace, pol. 5362 - Platby daní a poplatků 
státnímu rozpočtu, ORJ 10                                                                    o 60.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 05.07.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
POS/RMOb/0011/13 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1902/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou 

službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, k bytu č. XX v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Novoveská 1168/14, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1587,60 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. XX v domě s pečovatelskou službou na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava 
– Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 808,80 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  

POS/RMOb/0012/13 
Ukončení Smlouvy o poskytování stravovacích služeb 
  
Usnesení číslo: 1903/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Alice Večeřové, bytem Ostrava – Hrabůvka, Dr. Martínka 1508/3, místo 

podnikání Ostrava – Mariánské Hory, Kralická 322/3, PSČ 709 00, IČ 48786501 
ze dne 24. 6. 1993, s předmět podnikání - výroba potravinářských a škrobárenských 
výrobků o ukončení Smlouvy o poskytování stravovacích služeb č. CE/14/2007/POS 
ze dne 19. 11. 2004 s dvouměsíční výpovědní lhůtou ke dni 31. 8. 2013 
 

2) bere na vědomí 
  ukončení Smlouvy o poskytování stravovacích služeb pro potřeby pečovatelské služby 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou ke dni 31. 8. 2013 
 

 
POS/RMOb/0013/13 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu “Poskytování 
stravovacích služeb” 
  
Usnesení číslo: 1904/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  požadavek oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením na uskutečnění 

zakázky malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění “Poskytování stravovacích služeb” 
pro potřeby pečovatelské služby prostřednictvím společnosti eCENTRE, a.s., formou 
elektronické aukce  
 

2) rozhodla 
  zadat dle předloženého návrhu oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním 

postižením provedení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
s předmětem plnění “Poskytování stravovacích služeb” pro potřeby pečovatelské 
služby při zachování zásad stanovených ust. § 6 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a ostatních principů zákona o veřejných zakázkách, u společnosti 
eCENTRE, a.s., formou elektronické aukce  
 

3) ukládá 
  oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit zahájení řízení 

dle předloženého návrhu k této veřejné zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 03.07.2013 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  

4) zřídila 
  komisi pro posouzení a hodnocení o výběru nejvhodnější nabídky ve složení: 

 
předseda komise:                                                             náhradník: 
Ing. Marcela Kočová                                                         Ing. arch. Liana Janáčková 
 
členové komise:                                                                náhradníci: 
Ing. Jiří Jezerský                                                              Bc. Miroslava Škrobánková 
Taťjana Ryboňová                                                            Helena Fučíková 
Bc. Dagmar Tokařová                                                       Helena Krenželoková 
Petra Genserková                                                             RSDr. Jiří Boháč  
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na dodavatele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 26.08.2013 
 předseda komise 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0008/13 
Projednání dohody o neprovádění stavebních zásahů 
  
Usnesení číslo: 1905/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření smlouvy “Dohoda o neprovádění 

stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu č. 44/12n/2012/Ja” 
s Moravskoslezským krajem, sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, 
zastoupeném z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, sídlo: Ostrava, Úprkova 1, PSČ 702 00 
 

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu “Dohoda o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé 

úpravy povrchu č. 102/13/n/2013/Ja” s Moravskoslezským krajem, sídlo: 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeném z pověření hejtmana kraje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, sídlo: Ostrava, Úprkova 1, 
PSČ 702 00 
 

3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 04.07.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  

HSaVV/RMOb/0051/13 
Žádost o úhradu bolestného 
  
Usnesení číslo: 1906/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost nezletilé XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX, o úhradu bolestného ve výši 6.000 Kč a nákladů ve výši 200 Kč 
za vypracování lékařského posudku v souvislosti s upadnutím dne 7. 1. 2013 
na chodníku ul. Přemyslovců u domu č. 63 směrem k ulici Václavské v Ostravě - 
Mariánských Horách 
 

2) rozhodla 
  postoupit žádost nezletilé XXXXXXXXXX v zastoupení zákonného zástupce 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX, k vyřízení pojišťovně Generali Pojišťovna a.s. prostřednictvím společnosti 
SATUM CZECH s.r.o. 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV 

a) zaslat žádost pojišťovně 
b) informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 01.07.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
OB/RMOb/0101/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1907/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 

2) rozhodla 
  1. uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, výše 
základního nájemného 1.797,75 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 1.359,04 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 2.477 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 2.911 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 912,59 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 1.836 Kč  

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 6. 2014, výše základního nájemného 2.774 Kč  

h) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 12. 2013, výše základního nájemného 3.222 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
4) 

 
rozhodla 

  2. nevyhovět žádosti: 
a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  

OB/RMOb/0099/13 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou s nájemci, 
u kterých je nájemní smlouva platná do 30. 6. 2013 
  
Usnesení číslo: 1908/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o vystavení nájemní smlouvy 

  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s nájemci: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 12. 2013, výše 
základního nájemného 2.466,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 7. 2013, výše 
základního nájemného 2.999,49 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0097/13 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
   
Usnesení číslo: 1909/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o uzavření nové nájemní smlouvy na dobu určitou 

 
2) rozhodla 
  uzavřít novou nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X 

velikosti XXXX v domě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, výše 
základního nájemného 3.513,08 Kč, na dobu určitou do 31. 8. 2013 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  

OB/RMOb/0100/13 
Přechod nájmu bytu dle § 707 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1910/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 707 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů a žádost o uzavření nájemní smlouvy podané XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 

XXXX v domě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 3.719 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0096/13 
Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 
  
Usnesení číslo: 1911/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 1. 7. 2013 

do 30. 6. 2014 
 

2) souhlasí 
  se schválením podnájmu v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX, pro podnájemnici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a její dvě děti (nar. 2001, 
2005) na dobu určitou od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  

OB/RMOb/0098/13 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1912/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX 

 
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s nájemci dle bodu a), c), d) a v případě nepředání bytu řešení 

vyklizení bytu soudní cestou 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemníky o ukončení nájmu a v případě nepředání bytu 

předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 

XXX v domě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 12. 2013, výše základního nájemného 1.358,35 Kč 
 

5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  

OB/RMOb/0095/13 
Zajištění přístřeší pro nájemce 
  
Usnesení číslo: 1913/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zajištění přístřeší pro nájemce XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX 
  

2) rozhodla 
  o poskytnutí přístřeší na základě Smlouvy o ubytování č. S/0069/2011/B 

ze dne 22. 3. 2011, ve znění pozdějších dodatků uzavřenou se společností JARENA 
Centrum, s.r.o., se sídlem Plzeňská 2617/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 28618823, 
v ubytovně „Hotelový dům Areál“ na adrese Plzeňská 2617/6, Ostrava – Zábřeh, 
pro nájemce XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru 

a) informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb 
b) informovat společnost JARENA Centrum, s.r.o. o tomto rozhodnutí RMOb 

a v případě přestěhování nájemců do nabízeného přístřeší uhradit příslušné 
platby dle Smlouvy o ubytování, ve znění pozdějších dodatků 

c) informovat právního zástupce MOb MHaH o tomto rozhodnutí RMOb 
   

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OM/RMOb/0113/13 
Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1914/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 9. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.08.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0112/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou 
  
Usnesení číslo: 1915/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa  ze dne 11. 6. 2012, 
ev. č. S/0110/2012/M 
 

2) rozhodla 
  ukončit s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu hrobového místa ze dne 11. 6. 2012, 
ev. č. S/0110/2012/M, dohodou ke dni 31. 12. 2013, dle přílohy č. 2 předloženého  
materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  

OM/RMOb/0111/13 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu části pozemku v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1916/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX o pronájem části pozemku p. p. č. 181/9 zahrada o výměře 15 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem užívání zahrádky a letního posezení, 
včetně pergoly 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 8. 2013  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku, ev. č. 

S/0150/2012/M, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, kterým se mění a upravují: 
- čl. II. Předmět nájmu 
- čl. III. Účel nájmu 
- čl. IV. Nájemné – odst. 1 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
4) 

 
zmocnila 

  1. místostarostu městského obvodu podpisem tohoto dodatku 
 

 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0108/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1917/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1200 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1200 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0107/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1918/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1327 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0109/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. L. Ševčíka 
  
Usnesení číslo: 1919/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 2798 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2798 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 23 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0110/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1920/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0114/13 
Ukončení smlouvy o výpůjčce a smlouvy zakládající právo provést 
stavbu dohodou – „osada Bedřiška“ 
  
Usnesení číslo: 1921/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Občanského sdružení „osada Bedřiška“, se sídlem Jasinkova 1549/4, 

709 00 Ostrava – Hulváky, IČ 22871934, o ukončení Smlouvy o výpůjčce a smlouvy 
zakládající právo provést stavbu dohodou ke dni 30. 6. 2013 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  

2) rozhodla 
  ukončit s Občanským sdružením „osada Bedřiška“, se sídlem Jasinkova 1549/4, 

709 00 Ostrava – Hulváky, IČ 22871934, Smlouvu o výpůjčce a smlouvu zakládající 
právo provést stavbu, ev. č. S/0088/2012/M, dohodou ke dni 30. 6. 2013 dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0106/13 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Korunní – 
OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 1922/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a. s., se sídlem Ostrava – Přívoz, Hájkova 1100/13, 

PSČ 702 00, IČ 29399491, o souhlas se stavbou a povolením vstupu na pozemky v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava    
 

2) rozhodla 
  1.  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 96/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 152/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění sítě elektronických komunikací v rámci 
stavby „Připojení objektu Střediska volného času Korunka“, souhlas s realizací 
této stavby a uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu s investorem a stavebníkem společností OVANET a. s., 
se sídlem Ostrava – Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 29399491 

2.  zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 96/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 152/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, jak je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy, za účelem zřízení 
a provozování sítě elektronických komunikací v těchto pozemcích na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši za běžný 
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
s budoucím oprávněným, společností OVANET a. s., se sídlem Ostrava –  Přívoz, 
Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 29399491 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení 

1.  informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
2.  připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.08.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0105/13 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Čelakovského – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1923/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt, s. r. o.  
 

2) rozhodla 
  1.  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemní kabelové 
přípojky NN v rámci stavby „Ostrava 260 Kuna, NNk“, souhlas s realizací této 
stavby a uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu s investorem a stavebníkem společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035 

2.  zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jak je vyznačeno pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy, 
za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN v tomto 
pozemku na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH 
v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, 
nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
s budoucím oprávněným, společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení 

1.  informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
2.  připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 26.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0116/13 
Povolení vstupu na pozemek a výpůjčka části pozemku v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 1924/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Bílý nosorožec, o.p.s., se sídlem Ostrava-Hulváky, Ladislava 

Ševčíka 420/26, PSČ 709 00, IČ 268 63 901 o možnost výstavby dřevěného herního 
prvku na části pozemku p. p. č. 334/3 trvalý travní porost v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem a umístěním dřevěných hracích prvků na části 

pozemku p. p. č. 334/3 trvalý travní porost v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. vyhlásit záměr obvodu vypůjčit část pozemku p. p. č. 334/3 trvalý travní porost 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava o výměře 28 m2 z celkové výměry 5624 m2 

 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  

HSaVV/RMOb/0052/13 
Návrh na zrušení funkčního místa na odboru HSaVV, návrh na zřízení 
funkčního místa na oddělení SPOD 
  
Usnesení číslo: 1925/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  jedno funkční místo na odboru HSaVV, tj. snížení z počtu 19 funkčních míst na 18 

s účinností od 24. 6. 2013 
 

2) zřídila 
  jedno funkční místo na oddělení SPOD, tj. zvýšení z počtu 5 funkčních míst na 6 

s účinností od 24. 6. 2013 
 

3) stanovuje 
  počet funkčních míst na ÚMOb MHaH ke dni 24. 6. 2013 na 103 

 
4) ukládá 
  tajemnici úřadu dořešit personální záležitosti s touto změnou související 

 
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.07.2013 
 tajemnice 
 
  
HSaVV/RMOb/0053/13 
Odsouhlašení kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
k tisku 
  
Usnesení číslo: 1926/RMOb-MH/1014/64 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  obsah Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 1991 až 2010 

 
2) schvaluje 
  obsah Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 1991 až 2010, 

předložený Ing. Jiřím Jezerským, místostarostou MOb MHaH 
 

3) ukládá 
  místostarostovi MOb MHaH zajistit tisk předloženého materiálu formou vázané knihy 

 
 Vyřizuje: Ing. Jiří Jezerský, T: 01.07.2013 
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 


